
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 150 lì 24-03-2015

*************

Atto di liquidazione del Responsabile
Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 58 del 23-03-2015

Oggetto: Liquidazione fattura n. 06 del 23/02/2015 ditta Pegaso costruzioni s.r.l.  per
anticipazione 10% lavori di "Realizzazione di un centro espositivo permanente
prodotti tipici per lo svolgimento di itinerari rurali locali.

Il Responsabile dell'Area

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il contratto rep. N. 4 del 11/12/2014 registrato a Taormina il 17/12/2014 al n. 34 serie Î con il quale i lavori di
“Realizzazione di un centro espositivo permanente prodotti tipici per lo svolgimento di itinerari rurali locali
venivano appaltati alla ditta “Pegaso costruzioni s.r.l.” con sede legale in c/da Piana Brolo (ME) per un
importo di €. 122.437,25 oltre IVA al 22% al netto del ribasso d’asta del 39,5713%;
Vista la richiesta di anticipazione del 10% dell’importo contrattuale presentata dall’impresa appaltatrice per
un importo di €. 12.243,70 oltre IVA al 22% di €. 2.693,61 per un totale di €. 14.937,31, ai sensi di legge;
Visto il verbale di consegna dei lavori in data 18/03/2015;
Vista la polizza di n. 0441406290 del 20/02/2015 della società di assicurazioni HDI agenzia n 441I71 sede di
Patti (ME) a garanzia fideiussoria per l’anticipazione;

Visti:
La Legge n. 98/2013 decreto del fare art. 26 – ter
Il d.lgs n0163/2006;
Il DPR 207/2010 in particolare gli artt. 124 e 140;
La L.R. n. 12/11;
Il D.Lgs. n. 267/2000;
Il vigente Regolamento della contabilità comunale; Lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;-

Di Liquidare la somma di €. 12.243,70 oltre IVA al 22% di €. 2.693,61 per un totale di €. 14.937,31, per
- il pagamento dell’anticipazione del 10% sull’importo contrattuale per lavori inerenti la “Realizzazione di un
centro espositivo permanente prodotti tipici per lo svolgimento di itinerari rurali locali”
Di accreditare la relativa somma sul conto corrente bancario riportato nell’allegata fattura;

- Di dare atto che la superiore spesa trova copertura con finanziamento pubblico del GAL terre dell’Etna e
- dell’Alcantara asse 3 misura 313 azione “a” del PSR sicilia 207-2013 di cui al DDG n. 82 del 14/02/2012
nel Bilancio comunale al capitolo 26360 intervento 2.11.05.01 impegno n. 854/2012 importo €.
206.346,61;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV - Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 150 lì 24-03-2015

Di trasmettere copia della presente Determina  all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione e al servizio
- Finanziario del Comune per i provvedimenti di competenza avuto riguardo all’impegno di spesa già
assunto sul Bilancio.

Il Responsabile dell’Area IVa

 (Ing. Antonino Seminara)


